35 Quia tamen † communiter ab interpretibus recepta opinio intelligenda est, quando iussa mulier, aut vir cum aliquo contrahere

matrimonium, potest commode id efficere, aut a contrario iussus, vel iussa nō cōtrahere, potest commode cum alijs cōtrahere in matrimonium, alioquin nec pena affici posset, aut lucro priuari d. l. cum ita cum sequen. de cōditio. & demon. l. hoc modo eo. tit. Gabriel. d. conf. 12. nu. 1. & nu. 14. ceteri supra.

36 Quinto † infertur tāto minus valere prædicta statuta de quibus supra n. 9. posse quādo ipsa hæreditatem nō proximioribus, sed fisco deferunt: quia mœra pena est, nulla autem restringi potest libertas matrimonij pena sub colore vtilitatis, vel necessitatibus publice Inno. & cæteri in d. ca. fina. de secun. nup. Alexan. conf. 68. nu. 8. li. 4. crudite Gabri. d. conf. 12. nu. 17. 18. † Plane si pater vel mater in testamento, vel in contractu matrimonij disponerent, vt eorum altero mortuo filius vel filia superstes, matrimonium contrahere cum voluntate superiuientis teneatur sub pena exhereditationis, filius vel filia contrahendo hæreditatem non amitterent, ex eo quod spreta voluntate patris, vel matris, quia matrimonij est liberum: At si iussi fuissent contrahere cum consilio superstitis fecerit fore, iuxta communem Cræne. & aliorum resolutionem de qua Molin. d. cap. 13. nu. 35. 36.

38 Sexto † infertur an vera sit opinio affirmantium, patrem filiam exheredare posse, quæ intra vigesimū quintum annum nupsit; nam licet de iure ciuili id fieri posse videatur, auth. sed si post vbi glos. & omnes C. de inofi. testamen. iure tamen canonico licet filię ante dictam ætatem libere nubere; nec in hoc casu licet patri eo prætextu filiam exheredare, dote, vel alimentis priuare, siue filię nubēdo dotem promiserit, vel non promiserit: † nequit enim lex ciuilis matrimonij contrahēdi tempora. cohabitare, & illius libertatem restringere. Hostien. in d. ca. 1. de sponsa. Panor. illuc nu. 5. qui communem dixit Felin. post cæteros canonistas in ca. Ecclesia. sancta Mariae n. 59. de constitut. vbi Deci. nu. 36. idem in l. nuptias nu. 7. de reg. iur. Benedi. in cap. reynuntius verbo dotem nu. 42. de testam. Iul. Clar. in pract. criminal. quæst. 82. verbo statutum tertio. verf. sed numquid Meno. de arbitra. iudi. q. casu 452. nu. 8. qui plures refert egregie Surd. tract. de alimen. q. 6. a. n. 1. qui communem post alios multos, ab ipso relatos, Hispanici interpretes in eandem (quoniā vera est) concidunt Lup. in ca. per vestras notabi. 3. §. 6. & 10. de donatio. inter vir & vxor. qui latissimè differit de hoc articu. Dida. Courar. in Epito. ad 4. 2. par. ca. 3. §. 8. nu. 5. Rodri. Xuar. in l. 2. tit. de los matrimonios, lib. 3. foro. Mencha. in d. authen. sed si post Gregor. Lopez in l. 10. tit. 1. par.